
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«2 ij» 0 %____ 2022 п. Мотыгино №

Об организации и проведении на территории Мотыгинского района 
: универсальной ярмарки-праздника «В лучших традициях сезона»

На основании ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края 
от 11.07.2011 № 403-п «Об установлении порядка организации на территории 
Красноярского края ярмарок и продажи товаров на них и требований
■ к организации продажи товаров на ярмарках (в том числе товаров, 
; подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению
■ в соответствующий перечень) на территории Красноярского края», Устава 
! Мотыгинского района в целях создания условий для обеспечения населения 
Мотыгинского района услугами торговли
I ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Мотыгинского района (далее - организатор 
ярмарки):

1.1. Организовать универсальную ярмарку «В лучших традициях
сезона» (далее -  ярмарка);
1.2. Тип: универсальная ярмарка;
1.3. Срок проведения ярмарки 27 августа 2022 года с 11:00 до 16:00;
1.4. Место проведения ярмарки: Красноярский край, Мотыгинский 

район, пгт. Мотыгино, ул. Советская, д. 128 перед зданием муниципального 
бюджетного учреждения культуры Межпоселенческая клубная система 
Мотыгинского района.

2. Ведущему специалисту по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства администрации Мотыгинского района:

2.1. Обеспечить привлечение к участию в ярмарке производителей 
продукции, личные подсобные хозяйства, индивидуальных 
предпринимателей и жителей района:

2.2. Информировать Мотыгинский отдел ветеринарии, 
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому 
краю в Мотыгинском районе о проведении ярмарки и об участниках 
ярмарки;



2.3. Обеспечить регистрацию участников ярмарки с 11:30 до 12:00.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Мотыгинском району 

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного
: движения на территории ярмарки во время ее проведения.

4. Муниципальному казенному учреждению Управление культуры 
Мотыгинского района:

4.1. Организовать культурную программу (церемонию открытия 
; ярмарки, и мероприятия культурной программы) на период работы ярмарки;

4.2. Подготовить площадку с установкой палаточного городка 
с необходимым оборудованием (столы, палатки, оснащение 
электроэнергией).

4.3. Оснастить места для продажи товаров на ярмарке контейнерами 
для сбора мусора.

5. Рекомендовать Главе пгт. Мотыгино:
5.1. Обеспечить уборку территории место проведения ярмарки до ее 

начала;
5.2. Обеспечивать уборку территории, вывоз мусора после завершения 

ярмарки.
6. Рекомендовать Главам поселений обеспечить привлечение к участию 

в ярмарке производителей продукции, индивидуальных предпринимателей, и 
личные подсобные хозяйства жителей Мотыгинского района.

7. Предоставление мест для продажи товаров осуществлять бесплатно в 
соответствии с заявками участников ярмарки.

8. Рекомендовать лицам, осуществляющим торговлю применять 
контрольно - кассовую технику при осуществлении расчетов.

9. Рекомендовать всем участникам ярмарки соблюдать санитарные и 
противоэпидемические меры защиты.

Ю.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю 
за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Ямковая Юлия Андреевна 
8(391)41  2 2 -5-26


